
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  № 291 от 21.02.2018 

 

г. Тогучин 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского района 

Новосибирской области от 19.09.2017 № 853 

«Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан и 

организации личного приема граждан в администрации Тогучинского района 

Новосибирской области» 

 

В соответствии со вступлением в силу Федерального закона от 27.11.2017 № 

355-ФЗ «О внесении изменений в Федерльный закон «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь необходимостью 

приведения нормативной базы в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тогучинского района 

Новосибирской области № 853 от 19.09.2017 «Об утверждении Инструкции о 

порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема 

граждан в администрации Тогучинского района Новосибирской области» (далее 

– Инструкция) внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 4.6 Инструкции дополнить пп.4.6.1 следующего содержания: 

«4.6.1. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по 

адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган 

местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного 

документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 

поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в 

письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного 

самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, 

заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга 

лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, 

вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с 

разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с 

соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 



 

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на 

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Заместителям главы, начальникам управлений и отделов 

администрации Тогучинского района Новосибирской области обеспечить 

ознакомление с постановлением «О внесении изменений в постановление 

администрации Тогучинского района Новосибирской области от 19.09.2017 № 

853 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан и 

организации личного приема граждан в администрации Тогучинского района 

Новосибирской области» подчиненных лиц до 12.03.2018. 

3. Отделу общественных связей администрации Тогучинского района 

Новосибирской области (Сименцова А.Г.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района 

Новосибирской области. 

4. Управлению делами администрации Тогучинского района 

Новосибирской области (Чумакова В.А.) опубликовать настоящее постановление 

в печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский вестник». 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника отдела общественных связей администрации Тогучинского района 

Новосибирской области Сименцову А.Г. 

 

 

Глава Тогучинского района 

Новосибирской области       С.С. Пыхтин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Сименцова 

21019 


